ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                 Администрации городского округа Шуя
                                                    Ивановской области

                                                         от  10.02.2021  № 135

      Об утверждении плана мероприятий по защите прав потребителей
в городском округе Шуя на 2021-2025 годы

В соответствии с законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав

потребителей»,  распоряжением  Правительства  Ивановской  области  от
29.01.2021г  №  11-рп  «Об  утверждении  программы  Ивановской  области  по
обеспечению прав потребителей в Ивановской области на 2021-2025годы и о
признании утратившим силу распоряжения правительства Ивановской области
от 21.09.2016 №194-рп «Об утверждении плана мероприятий по защите прав
потребителей в Ивановской области на 2016-2019 годы», в целях эффективной
защиты  установленных  законодательством  РФ  прав  граждан  на  территории
городского  округа  Шуя,  Администрация  городского  округа  Шуя
п о с т а н о в л я е т :

   1.  Утвердить План мероприятий по защите прав потребителей в городском
округе  Шуя  на  2021-2025  годы  (далее  –  План  мероприятий)  согласно
приложению.
2.  Руководителям  структурных  подразделений  Администрации  городского
округа  Шуя,  участвующих  в  выполнении  Плана  мероприятий,  обеспечить
реализацию мероприятий в соответствии с установленными сроками.
3. Общую координацию работ по выполнению Плана мероприятий возложить
на комитет экономики и торговли Администрации городского округа Шуя.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации городского округа Шуя по экономическим
вопросам.

Глава городского округа Шуя                                                Н.В. Корягина

Приложение к постановлению
 Администрации г.о.Шуя

                                        от10.02.2021 №135

                     План мероприятий

                 по защите прав потребителей на территории городского округа Шуя
                         на 2021--2025  годы

№
п\п

Перечень
мероприятий

   Сроки
выполнения

Ответственные
  исполнители

1.Повышение качества и безопасности продукции и услуг, производимых на территории
городского округа Шуя

1.1. Содействие  в  участии  передовых
предприятий  городского  округа  Шуя  в
комплексе  региональных  мероприятий
конкурса,  проходящего  в  рамках
Всероссийской  программы  «100  лучших
товаров России»

  2021-2025 годы комитет   экономики  и
торговли

1.2 Организация и проведение
сельскохозяйственной ярмарки

(3 квартал )
2021-2025 годы

отдел  культуры,  комитет
экономики и торговли

2. Пресечение поступления на потребительский рынок товаров, работ и услуг
ненадлежащего качества, профилактика правонарушений на потребительском рынке.

2.1   Участие в комплексных проверках
потребительского рынка реализации товаров и
оказания услуг населению

2021-2025 годы структурные  подразделения
Администрации,
участвующие в выполнении
Плана*

2.1.1  В сфере реализации товаров в розничной
торговой сети

2021-2025 годы комитет  экономики  и
торговли

2.1.2 В сфере транспортных услуг 2021-2025 годы отдел ЖКХ и транспорта

2.1.3 В сфере услуг кредитно-страховых организаций 2021-2025 годы комитет  правового
обеспечения

2.1.4  В сфере коммунальных и жилищных услуг 2021-2025 годы отдел  ЖКХ  и  транспорта,
комитет  муниципального
контроля

2.1.5 В сфере услуг учреждений культуры 2021-2025 годы отдел культуры

2.1.6 В сфере услуг системы образования 2021-2025 годы отдел образования

2.1.7 В сфере бытового обслуживания населения 2021-2025 годы комитет  экономики  и
торговли

3. Информирование и просвещение  населения  по вопросам защиты прав потребителей.

3.1 Организация  в  печатных  средствах  массовой
информации  тематических  рубрик,
направленных  на  просвещение  граждан  по

2021-2025 годы комитет  экономики  и
торговли,  управление
оргработы,

вопросам потребительской грамотности документационного
информационного  и
обеспечения

3.2 Размещение в средствах массовой информации
материалов  по  потребительской  тематике,
обеспечивающих защиту прав потребителей на
территории городского округа Шуя

2021-2025 годы комитет  экономики  и
торговли,управление
оргработы,
документационного
информационного  и
обеспечения

3.3 Подготовка  и  проведение  мероприятий,
посвященных   Всемирному  Дню  защиты
прав потребителей  ( 15 марта).

2021-2025 годы комитет  экономики  и
торговли,  отдел  культуры,
комитет  по  молодежной
политике и спорту

3.4 Организация  и  проведение  олимпиад  среди
учащихся    по  основам  потребительских
знаний.

2021-2025 годы комитет  экономики  и
торговли, отдел образования

3.5 Организация  и  проведение  семинаров
(совещаний) для хозяйствующих субъектов по
вопросам  практического  применения   Закона
РФ  от  07.02.1992  №  2300-1  «О  защите  прав
потребителей» .

2021-2025 годы комитет  экономики  и
торговли, комитет правового
обеспечения

3.6 Участие  специалиста  в  мероприятиях  по
актуальным  вопросам  организации  защиты
прав потребителей

по плану ДЭРиТ
Ивановской
области

2021-2025 годы

комитет  экономики  и
торговли

  * Структурные подразделения Администрации, участвующие в выполнении Плана: комитет экономики и
торговли, управление оргработы, документационного информационного и обеспечения, комитет правового
обеспечения,  отдел  образования,  отдел  культуры,  отдел  ЖКХ  и  транспорта,  комитет  по  молодежной
политике и спорту.

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                 Администрации городского округа Шуя
                                                    Ивановской области

                                                         от  10.02.2021  № 135

      Об утверждении плана мероприятий по защите прав потребителей
в городском округе Шуя на 2021-2025 годы

В соответствии с законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав

потребителей»,  распоряжением  Правительства  Ивановской  области  от
29.01.2021г  №  11-рп  «Об  утверждении  программы  Ивановской  области  по
обеспечению прав потребителей в Ивановской области на 2021-2025годы и о
признании утратившим силу распоряжения правительства Ивановской области
от 21.09.2016 №194-рп «Об утверждении плана мероприятий по защите прав
потребителей в Ивановской области на 2016-2019 годы», в целях эффективной
защиты  установленных  законодательством  РФ  прав  граждан  на  территории
городского  округа  Шуя,  Администрация  городского  округа  Шуя
п о с т а н о в л я е т :

   1.  Утвердить План мероприятий по защите прав потребителей в городском
округе  Шуя  на  2021-2025  годы  (далее  –  План  мероприятий)  согласно
приложению.
2.  Руководителям  структурных  подразделений  Администрации  городского
округа  Шуя,  участвующих  в  выполнении  Плана  мероприятий,  обеспечить
реализацию мероприятий в соответствии с установленными сроками.
3. Общую координацию работ по выполнению Плана мероприятий возложить
на комитет экономики и торговли Администрации городского округа Шуя.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации городского округа Шуя по экономическим
вопросам.

Глава городского округа Шуя                                                Н.В. Корягина

	Ивановской области
	Об утверждении плана мероприятий по защите прав потребителей в городском округе Шуя на 2021-2025 годы

	Ивановской области

	Об утверждении плана мероприятий по защите прав потребителей в городском округе Шуя на 2021-2025 годы